



## Estado de Resultado Individual

Al cierre del periodo  
(En pesos colombianos)

|                                                       | Mayo 2025                | Mayo 2024                | Variación \$             | Variación      | %Part        |
|-------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|--------------|
| <b>INGRESOS OPERACIONALES</b>                         |                          |                          |                          |                |              |
| Notas                                                 |                          |                          |                          |                |              |
| Servicios Renting                                     | \$ 13.507.538.785        | \$ 1.217.117.964         | \$ 12.290.420.821        | 1010%          | 85,9%        |
| Honorarios Administrativos                            | \$ 1.069.161.600         | \$ 1.185.592.978         | -\$ 116.431.378          | -10%           | 6,8%         |
| Otros Servicios                                       | \$ 1.155.649.706         | \$ 4.873.950             | \$ 1.150.775.756         | 0%             | 7,3%         |
| <b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>                   | <b>\$ 15.732.350.091</b> | <b>\$ 2.407.584.892</b>  | <b>\$ 13.324.765.199</b> | <b>553%</b>    | <b>100%</b>  |
| Costos de venta                                       | \$ 10.293.997.582        | \$ 3.531.899.421         | \$ 6.762.098.161         | 191%           | 65,4%        |
| <b>Utilidad/(pérdida) bruta</b>                       | <b>\$ 5.438.352.509</b>  | <b>-\$ 1.124.314.529</b> | <b>\$ 6.562.667.038</b>  | <b>-584%</b>   | <b>34,6%</b> |
| <b>GASTOS OPERACIONALES</b>                           |                          |                          |                          |                |              |
| Gastos de administración y operación                  | \$ 3.895.098.506         | \$ 2.892.705.291         | \$ 1.002.393.215         | 35%            | 24,8%        |
| Gastos de venta                                       | \$ 125.587.995           | \$ 121.096.994           | \$ 4.491.001             | 4%             | 0,8%         |
| Deterioro depreciaciones amortizaciones y provisiones | \$ 112.882.735           | \$ 46.555.061            | \$ 66.327.674            | 142%           | 0,7%         |
| <b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>                     | <b>\$ 4.133.569.236</b>  | <b>\$ 3.060.357.346</b>  | <b>\$ 1.073.211.890</b>  | <b>35%</b>     | <b>26%</b>   |
| <b>Utilidad/ (pérdida) operativa</b>                  | <b>\$ 1.304.783.273</b>  | <b>-\$ 4.184.671.875</b> | <b>\$ 5.489.455.148</b>  | <b>-131%</b>   | <b>8,3%</b>  |
| <b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>                      |                          |                          |                          |                |              |
| Ingresos financieros                                  | \$ 30.467.275            | \$ 18.416.797            | \$ 12.050.478            | 65%            | 0,19%        |
| Otros ingresos                                        | \$ 246.944.818           | \$ 55.824.992            | \$ 191.119.826           | 342%           | 1,57%        |
| Ingreso Por Impuesto Diferido                         | \$ 11.040.398            | \$ 0                     | \$ 11.040.398            | 0%             | 0,07%        |
| <b>TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES</b>                | <b>\$ 288.452.491</b>    | <b>\$ 74.241.789</b>     | <b>\$ 214.210.702</b>    | <b>289%</b>    | <b>2%</b>    |
| <b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>                        |                          |                          |                          |                |              |
| Gastos financieros                                    | \$ 638.716               | \$ 1.655.961             | -\$ 1.017.245            | -61%           | 0,004%       |
| Gastos diversos                                       | \$ 11.637.394            | \$ 19.390.680            | -\$ 7.753.286            | -40%           | 0,074%       |
| <b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>                  | <b>\$ 12.276.110</b>     | <b>\$ 21.046.641</b>     | <b>-\$ 8.770.531</b>     | <b>-42%</b>    | <b>0%</b>    |
| <b>Utilidad/ (pérdida) antes de impuestos</b>         | <b>\$ 1.580.959.654</b>  | <b>-\$ 4.131.476.727</b> | <b>\$ 5.712.436.381</b>  | <b>-138%</b>   | <b>10,0%</b> |
| Impuesto sobre la renta                               | \$ 553.396.412           | \$ 0                     | \$ 553.396.412           | 0%             | 4%           |
| <b>Utilidad/ (pérdida) del ejercicio</b>              | <b>\$ 1.027.563.242</b>  | <b>-\$ 4.131.476.727</b> | <b>\$ 5.159.039.969</b>  | <b>-124,9%</b> | <b>6,5%</b>  |

Oscar Rodrigo Rendón Serna  
Gerente  
RENTING DE ANTIOQUIA, RENTAN - EICELuz Edilia López Vahos  
Directora Contable  
TP 96454-T